ARTIGOS 44, 46,47, 48, 50, 51 E 52 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO LEGISLATIVO N° 099/2022

PROJETO DE LEI N° 6.378/2022

PARECER N° 12022

De autoria do Poder Executivo, o Projeto dispõe sobre a autorização para 
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 399.991,00 (trezentos e noventa e 
nove mil novecentos e noventa e um reais) no Orçamento-Programa da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS.

O Crédito será para custear a reforma da Unidade Básica de Saúde Lírio Hoesel, 
tendo em vista que o valor, fruto da Emenda Parlamentar n° 29170010 e Proposta FNS 
21467.008000/1190-06, ainda não foi liberado pelo Governo Federal, motivo pelo qual a